João Pessoa - Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 Diário Ofi cial28

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial nº 00010/2023, que objetiva: PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO; HOMOLO-
GO o correspondente procedimento licitatório em favor de: PANIFICADORA VILMA LTDA - R$ 47.078,55.

Serra Branca - PB, 11 de Setembro de 2023
VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00010/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Serra Branca: FONTE: 02.01 AÇÃO:04 122
2002 2005 ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30 FONTE:03.01 AÇÃO:18 541 2021 2012 ELEMENTO
DE DESPESA:3.3.90.30 FONTE:04.01 AÇÃO:12 306 2003 2019 ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30
FONTE:05.01 AÇÃO:08 122 2009 2033/08 243 2009 2036 ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30 FON-
TE: 06.01 AÇÃO:15 122 2028 2040 ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30 FONTE: 07.01 AÇÃO:10
301 2004 2046 / 10 302 2017 2052 ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.30. VIGÊNCIA: até o fi nal do
exercício fi nanceiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Serra Branca e: CT
Nº 00205/2023 - 18.09.23 - PANIFICADORA VILMA LTDA - R$ 47.078,55.

Prefeitura Municipal
de Serra Branca

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00046/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. Flavio
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 09:00 horas do dia 29 de Setembro de 2023, licitação modali-
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS 0 KM, DESTINADO A ATENDER AS
FUNCIONALIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
TERMO REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal
nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações posterio-
res das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://www.
gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Gurinhém - PB, 18 de Setembro de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00055/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rodovia
Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Aquisição de órteses e próteses e materiais especiais de locomoção
(padronizados pelo SUS), para atender aos usuários cadastrados no serviço do Centro de reabilitação
física. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 06 de Outubro de 2023. Início da fase de lances:
09:01 horas do dia 06 de Outubro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto Municipal nº 007/21;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital:

Prefeitura Municipal
de Conde

LICITAÇÃO

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 20 DE OUTUBRO DE 2023 AS 10H00MIN HORAS
LOCAL DE ABERTURA: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sousa, Rua Cel. José Gomes de
Sá, nº 27, 1° andar, Centro, Sousa-PB.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão ler ou retirar cópia do edital na sala
da CPL, no horário de expediente das 08h00min ás 12h00min horas, em todos os dias úteis no endereço
supracitado, através do e-mail cplsousa2017@yahoo.com, ou pelos sites: sousa.pb.gov.br portaldatrans-
parencia.publicsoft.com.br/sistemas/ContabilidadePublica/views
tce.pb.gov.br https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf

SOUSA, 18 de setembro de 2023.
JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 06/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa
será a de menor preço global para a Construção de Quadra Poliesportiva no Perímetro Irrigado de São
Gonçalo, Núcleo I, no Município de Sousa/PB.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 24 DE OUTUBRO DE 2023 AS 10H00MIN HORAS
LOCAL DE ABERTURA: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sousa, Rua Cel. José Gomes de
Sá, nº 27, 1° andar, Centro, Sousa-PB.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão ler ou retirar cópia do edital na sala
da CPL, no horário de expediente das 08h00min ás 12h00min horas, em todos os dias úteis no endereço
supracitado, através do e-mail cplsousa2017@yahoo.com, ou pelos sites: sousa.pb.gov.br portaldatrans-
parencia.publicsoft.com.br/sistemas/ContabilidadePublica/views
tce.pb.gov.br https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf

SOUSA, 18 de setembro de 2023.
JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 07/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada, cujo critério de seleção da proposta mais vantajosa
será a de menor preço global para a Construção de Quadra Poliesportiva no Perímetro Irrigado de São
Gonçalo, Núcleo III, no Município de Sousa/PB.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 24 DE OUTUBRO DE 2023 AS 11H30MIN HORAS
LOCAL DE ABERTURA: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Sousa, Rua Cel. José Gomes de
Sá, nº 27, 1° andar, Centro, Sousa-PB.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão ler ou retirar cópia do edital na sala
da CPL, no horário de expediente das 08h00min ás 12h00min horas, em todos os dias úteis no endereço
supracitado, através do e-mail cplsousa2017@yahoo.com, ou pelos sites: sousa.pb.gov.br portaldatrans-
parencia.publicsoft.com.br/sistemas/ContabilidadePublica/views
tce.pb.gov.br https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf

SOUSA, 18 de setembro de 2023.
JOÃO BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE REUNIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

A pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 29 de setembro
de 2023, ás 10:00 horas, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de veículo zero km, destinado ao supor-
te às intervenções que visam fortalecer as ações de cadastramento, atualização cadastral, busca ativa,
atendimento do cadastro em domicilio e outras atividades que integrem o Cadastro Único e as unidades
públicas do SUAS do município de Sousa, PB, conforme especifi cações e quantidades constantes no
presente TERMO DE REFERÊNCIA, que encontrar-se-á disponível no site do Portal de compras pú-
blicas, no portal de transparência em www.sousa.pb.gov.br e na sala da CPL no horário de expediente
das 08:00 ás 12:00 horas, em todos os dias úteis no endereço supracitado ou pelo portal da transparência
em www.sousa.pb.gov.br.

Sousa, PB  18 de setembro de 2023
Alyne Santos de Paula

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA/PB

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 079/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Pregoeira e observado o parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 79/2023, que objetiva: Prestação de Serviços de exames
especializados em imagem (diversos) para atender a população deste Município de Sousa, confor-
me especifi cações constantes no Termo de Referência no Anexo I deste Edital, os quais são partes
integrantes do mesmo, com base no parecer jurídico HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de:
ANDRÉ CABRALL DE MORAES, CNPJ N. 02.483.960/0001-85, R$ 96.000,00; CARDIOMED
SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 24.154.119/0001-87, R$ 96.000,00; CEMOAN CENTRO
MEDICO DR. OZIAS ARRUDA NETO LTDA, CNPJ Nº 17.456.087/0001-90 R$ 933.895,00;
CLINICA RADIOLOGICA DR PERICLES NEVES LTDA, CNPJ N. 18.451.213/0001-03 R$
5.004.420,00; SARMENTO & BARBOSA LTDA, CNPJ N. 43.793.379/0001-47 R$ 359.960,40;
RA CLINICA DE IMAGEM POR ULTRASSONOGRAFIA LTDA CNPJ N. 41.599.463/00001-07
R$ 314.580,00 E CLINICA BENOZZATTI, CASIMIRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CNPJ
N. 41.599.463/0001-07 R$ 192.000,00 . OS itens: 03,56,58,63,80 e 81 restaram fracassados.
 Convoco os vencedores para assinatura do contrato em até 03 (três) dias úteis. Entrar em contato

com o e-mail: cplsousa2017@yahoo.com.
Sousa – PB, 12 de Setembro de 2023.

FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA
Prefeito